СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Челябинск								«__» ______________202__ г.

	Уральский филиал Федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» именуемое в дальнейшем «Уральский филиал Финуниверситета», в лице директора  Кравченко Ирины Александровны, действующего на основании доверенности № 0148/02.03 от 01.10.2024 года с одной стороны, и ____________________________________, в лице директора______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа-партнер», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Уральского филиала Финуниверситета  и Школы-партнера по:
· организации и осуществлению   совместных мероприятий с целью развития образовательной деятельности;
· привлечению учащихся старших классов к профориентационным мероприятиям Уральского филиала Финуниверситета;
· оказанию помощи Школе-партнеру в профориентационной работе.

2. Порядок выполнения Соглашения

2.1. Финансовый университет обязуется:
2.1.1. Оказывать Школе-партнеру консультативную и методическую помощь в организации учебного процесса в рамках реализуемых программ Уральским филиалом Финуниверситета.
2.1.2. Создавать временные творческие объединения для ведения учебной, научно-методической работы, приглашать преподавателей и учащихся Школы-партнера к участию в научно-практических конференциях, семинарах.
2.1.3. Определять состав преподавателей Уральского филиала Финуниверситета, проводящих занятия в соответствии с планом мероприятий.
2.1.4. Предоставлять возможность проведения занятий на территории Уральского филиала Финуниверситета.
2.1.5. Организовывать выступления представителей Уральского филиала Финуниверситета на классных часах и родительских собраниях с целью знакомства с особенностями учебного процесса и научно-исследовательской деятельности в Уральском филиале Финуниверситета.

2.2. Школа-партнер обязуется:

2.2.1.  Предоставлять возможность и создавать необходимые условия для проведения совместных мероприятий с участием преподавателей и студентов Уральского филиала Финуниверситета.
2.2.2. Обеспечить информационную поддержку сотрудничества Школы-партнера и Уральского филиала Финуниверситета: информировать учащихся общеобразовательной организации о требованиях и условиях поступления в Финансовый университет, своевременно доводить до учащихся информацию, касающуюся проведения Уральским филиалом Финуниверситета мероприятий в рамках взаимодействия с партнерской школой.
2.2.3. Приглашать представителей Уральского филиала Финуниверситета для выступления на классных часах и родительских собраниях с целью знакомства с особенностями образовательного процесса и научно-исследовательской деятельности
2.2.4. Обеспечить участие в олимпиадах и иных интеллектуальных состязаниях Финансового университета учащихся Школы-партнера.
2.2.5. Обеспечить участие представителей и учащихся Школы-партнера в профориентационных мероприятиях и днях открытых дверей  Уральского филиала Финуниверситета.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его обеими сторонами и является бессрочным.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.2. Любые изменения к настоящему Соглашению должны согласовываться Сторонами, оформляться в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
4.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по соглашению Сторон.
4.4. Авторские права и исключительные права на использование создаваемых или передаваемых  в процессе выполнения настоящего Соглашения учебно-методических материалов и технологий остаются за Стороной, их  производящей.

5. Юридические адреса сторон

	Уральский филиал Финуниверситета
Фактический адрес:
 454084, г. Челябинск, ул. Работниц, д. 58

Директор Уральского филиала
Финуниверситета

[bookmark: _GoBack]___________________   /И.А. Кравченко/

	_________________________________

_________________________________

Директор ________________________

________________ / __________/